

---

# ***Powel Danmark A/S***

Stationsparken 37, 2600 Glostrup

## Årsrapport for 2019

---

CVR-nr. 34 47 73 96

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 24/4 2020

Kjetil Storset  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Powel Danmark A/S  
Stationsparken 37  
2600 Glostrup

CVR-nr.: 34 47 73 96  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Glostrup

### Bestyrelse

Kjetil Storset, formand  
Reidar Øye  
Øystein Sæther

### Direktion

Bent Christiansen Breintoft

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at udøve virksomhed med udvikling og salg af software samt konsulentytelser relateret til energiforsyning, -produktion og -forvaltning i Danmark og udlandet.

## Udvikling i året

Årets resultat for 2019 udgør TDKK 8.140 (2018: TDKK -2.711) og egenkapitalen udgør TDKK 6.185 pr. 31. december 2019 (2018: TDKK -1.954)

Ledelsen anset årets resultat for tilfredsstillende.

Årsager til den væsentlige resultatforbedring skyldes primært 2 forhold:

- En række større, længerevarende og økonomisk urentable projekter blev afsluttet i 2019 uden tab.
- Tilpasningen af medarbejderstaben, der blev gennemført i 2018, har betydet, at kapacitet i medarbejderstab og opgavemængde nu passer betydeligt bedre sammen end tidligere.

I 2019 er der bevaret status på omsætningen i forhold til 2018 på trods af, at medarbejderstaben ved starten af 2019 var reduceret med ca. 1/3. Samlet set er Powel Danmark A/S i løbet af 2019 gået fra 28 til 27 medarbejdere.

Udviklingen i kundetilfredshed har været stigende.

Udviklingen i firmaet vil være belastet af den indtrufne Covid-19 situation. (Se ”Begivenheder efter balancedagen”).

Forventningen er, at både selskabets omsætning og resultat i 2020 vil blive påvirket negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat i 2019.

## Begivenheder efter balancedagen

Den indtrufne Covid-19 pandemi har haft indflydelse på det danske samfund især efter onsdag den 11. marts 2020. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019.

Selskabet har for at afbøde virkningerne af Covid-19 indført hjemmearbejde for alle medarbejdere. Den overvejende del af selskabets opgaver kan løses via IT-systemer.

Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat i 2019. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere effekten. Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>29.136.931</b>	<b>27.316.170</b>
Personaleomkostninger	2	-19.865.425	-29.339.130
Af- og nedskrivninger		-82.925	-110.925
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>9.188.581</b>	<b>-2.133.885</b>
Finansielle indtægter	3	91.329	48.847
Finansielle omkostninger	4	-92.871	-91.428
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.187.039</b>	<b>-2.176.466</b>
Skat af årets resultat	5	-1.047.303	-534.979
<b>Årets resultat</b>		<b>8.139.736</b>	<b>-2.711.445</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		8.139.736	-2.711.445
		<b>8.139.736</b>	<b>-2.711.445</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		85.054	167.979
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>85.054</b>	<b>167.979</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>85.054</b>	<b>167.979</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.004.284	11.035.812
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	767.622	663.890
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.612.215	1.046.807
Andre tilgodehavender		470.254	596.931
Periodeafgrænsningsposter		5.552.568	2.643.973
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.406.943</b>	<b>15.987.413</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>585</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.406.943</b>	<b>15.987.998</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.491.997</b>	<b>16.155.977</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		4.685.381	-3.454.355
<b>Egenkapital</b>		<b>6.185.381</b>	<b>-1.954.355</b>
Anden gæld		705.181	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>705.181</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6	452.454	1.915.071
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.898.328	569.003
Gæld til tilknyttede virksomheder		470.724	310.805
Selskabsskat		720.199	0
Anden gæld	7	1.904.442	6.943.257
Periodeafgrænsningsposter		5.155.288	8.372.196
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.601.435</b>	<b>18.110.332</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.306.616</b>	<b>18.110.332</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.491.997</b>	<b>16.155.977</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.500.000	-3.454.355	-1.954.355
Årets resultat	0	8.139.736	8.139.736
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>4.685.381</u></b>	<b><u>6.185.381</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Selskabet har for at afbøde virkningerne af Covid-19 indført hjemmearbejde for alle medarbejdere. Den overvejende del af selskabets opgaver kan løses via IT-systemer.

Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat i 2019. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere effekten. Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	17.657.326	26.335.815
Pensioner	1.797.070	2.479.818
Andre omkostninger til social sikring	13.356	94.964
Andre personaleomkostninger	397.673	428.533
	<u><b>19.865.425</b></u>	<u><b>29.339.130</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>27</b></u>	<u><b>36</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	29
Andre finansielle indtægter	151	10.923
Vautakursgevinster	91.178	37.895
	<u><b>91.329</b></u>	<u><b>48.847</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	383	0
Andre finansielle omkostninger	14.469	17.611
Valutakurstab	78.019	73.817
	<b>92.871</b>	<b>91.428</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.232.199	0
Årets udskudte skat	-184.896	951.555
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-416.576
	<b>1.047.303</b>	<b>534.979</b>
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	6.705.189	5.210.514
Modtagne acontobetalinge	-6.390.021	-6.461.695
	<b>315.168</b>	<b>-1.251.181</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	767.622	663.890
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-452.454	-1.915.071
	<b>315.168</b>	<b>-1.251.181</b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	705.181	0
Langfristet del	705.181	0
Øvrig kortfristet gæld	1.904.442	6.943.257
	<b>2.609.623</b>	<b>6.943.257</b>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	618.372	889.837
Mellem 1 og 5 år	88.812	0
	<b>707.184</b>	<b>889.837</b>

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Administrationsselskab i forhold til sambeskatningen er Powel Danmark A/S. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Powel AS

Klæbuveien 194, 7037 Trondheim, Norge



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Powel Danmark A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetaling er fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.